272849 - TOPIRAMATO 25MG COMPRI-
MIDOS, EMBALADOS CONTENDO DA-
DOS DE IDENTIFICAÇÃO DO LOTE E ANO 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 

COMPRIMIDO 7.200 R$ 0,30 R$ 2.160,00 

Total: R$1.942.595,55 

2.1. A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em 

R$ 1.942.595,55 (um milhão novecentos e quarenta e dois mil quinhentos e noventa 

e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), distribuídos em itens/lotes, na forma 

indicada no Termo de Referência. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, 

taxas e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete,

[...]

Pública e sujeitará o licitante às punições previstas neste Edital e na LEGISLAÇÃO 
SANITÁRIA VIGENTE. 

5. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA 
DESPESA E DO BENEFÍCIO PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 

5.1. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

5.1.1. O valor estimado global da contratação é de R$ 1.942.595,55 (um milhão e 
novecentos e quarenta e dois mil e quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta 
e cinco centavos). 

5.1.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, 
taxas e contribuições), sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, 
comissões, pessoal, embalagem, seguros, encargos sociais e trabalhistas, assim